CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI INDICAÇÃO n° 1917/2021

CAMARA MUNiaPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

31/08/2021

NTE "

PROTOCOLO

27/08/2021

a Paala Ramos G

Súmula; - Solicita providências do Executivo junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.

Marcos de Oliveira Anjos, para que execute a
colocação de "raspa de asfalto" na Viela da

Granja, localizada na Estrada Rufino Bispo,

Chácara Santa Cecilia - neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Urbanos, e providencie a colocação de "raspa de asfalto" na Viela
da Granja, localizada na Rua da Granja, Chácara Santa Cecilia, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras;-

Em visita ao local, constatei que a rua necessita de manutenção, devido às

fortes chuvas que ocorrem anualmente, os moradores sofrem com dificuldades de adentrar

as suas casas, pelo fato da lama que se forma na rua.

Sendo assim, acredito que a raspa de asfalto no local irá amenizar esses
problemas, inibindo também os riscos de acidentes, já que me relataram que diversos
veículos já sofreram danos devido a via ser muito escorregadia.

Sem mais para o momento, peço para que incluam a benfeitoria no cronograma

municipal de obras.

Cabe me informar que esse pedido já foi objeto de indicação n° 1196/2021 deste
vereador.

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

vila Nova Itaoesrt - Itapavi-SP • 06694-090
+55 n 4141-4472 vvww camarartapevi sp.gov.br

DIDBQ caniaraitapevi

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de agosto de 2021

/

Anderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)
Vereador

¥

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nem lupevi - itapevI-SP • 06694-090 +55 n 4141-4472 wvvw camaraitâpevl.sp.gov.br

DIDDQ camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

A s müle1410 lis

Toríes Cabiai'(>eiufn

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Kapevl - itapevI-SP - 06694-090
+55 n 4141-A472

www camaraltapevl.sp.gov.br

OBoao camaraiMpevI